
PARTIDO JUSTICIALISTA DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 

JUNTA ELECTORAL 

 

RESOLUCION N°5 

                                                             

Buenos Aires, 8 de febrero de 2026. 

 

VISTO:  

 

Que se encuentra en curso el cronograma electoral aprobado 

por el Consejo Provincial del Partido Justicialista de la 

provincia de Buenos Aires, venciendo el día de la fecha la  

presentación de lista y avales, y 

 

CONSIDERANDO:  

 

Que, es necesario facilitar a los compañeros y compañeras 

de los distintos distritos la posibilidad de presentar una nota 

de adhesión de avales a una lista provincial y seccional de 

manera virtual. 

 

Que, como medida práctica debe crearse una dirección de 

correo electrónico para que la Junta Electoral del Partido 

Justicialista ponga en conocimiento de los apoderados de listas 

provinciales y seccionales las adhesiones enviadas por nota a 

la casilla creada al efecto. 

 

Que, resulta pertinente aclarar que dichos avales son los 

presentados por las listas distritales – que hayan cumplido con 

la presentación física y en la plataforma – que podrán también 

mediante nota de adhesión enviada al correo electrónico, 

sumarlos a la categoría provincial y seccional sin la necesidad 

de su presentación física.  

 



 

POR ELLO, 

LA JUNTA ELECTORAL DEL PARTIDO JUSTICIALISTA DE LA PROVINCIA 

DE BUENOS AIRES 

 

RESUELVE: 

 

Artículo 1°: Dispónese la dirección de correo electrónico: 

adhesionespjbonaerense@gmail.com para la recepción de notas de 

adhesión de avales de las listas distritales a las listas 

seccionales y provinciales. 

 

Artículo 2°: Dispónese que las notas de adhesión sean puestas a 

consideración de los apoderados de las listas seccionales y 

provinciales para su aceptación. 

 

Artículo 3°: Publícase nota modelo como anexo a la presente.  

 

Artículo 4°: Publíquese la presente en el sitio web del partido. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Buenos Aires, ………………… de febrero de 2026. 

 

 

Al Sr. Presidente de la Junta Electoral del 

Partido Justicialista de la provincia de Buenos Aires  

Cro. Leonardo Nardini 

 

…………...…..……………………………………DNI…………………, en 

mi carácter de apoderado de lista del distrito ………………………,encabezada por 

el/la Cro/a…………………………………………, vengo a manifestar que los avales 

presentados por nuestra lista adhieren a la lista provincial, encabezada por el/la Cro/a. 

……………………………………………..y la seccional encabezada por el/la 

Cro/a……………………………………………… 

 

Saludo a usted muy atentamente.- 

 

 

 

FIRMA APODERADO     ACLARACIÓN 

 

 

 


